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نمایشـگاه‌هایی با موضوعـات مختلف فرهنگی 
سـی  ، تخته‌شا ، بنـر لـب پوسـتر ر قا عـی د جتما و ا

،المان‌سـازی و...، برنامه‌هـای اردویـی همراه بـا آموزش، 
متـد زندگـی همراه بـا مربی برای سـنین 8 تا 12 سـال، برنامه‌های 
اردویـی بـرای بزرگسـالان بـا ارائـه خدمـات آموزشـی، بـازی و 
سـرگرمی واسـتفاده ازکارگاه‌ها و فضای بـاغ، برنامه‌های اردویی 
تعاملـی بیـن کـودکان6 تا 12 سـال و مادرانشـان در قالـب بازی و 
سـرگرمی و حمایـت و تقویـت بانـوان خالق کـه در زمینه‌هـای 
فرهنگـی، تربیتـی، اجتماعـی، هنـری و آموزشـی نوآوری داشـته 

باشـند، از برنامه‌هـای قابـل اجـرا در باغ اردوگاه خاتون اسـت.

                 طبیعت‌گردی همراه با مهارت‌های ارتباطی
در ایـن بـاغ اردوی طبیعت‌گردی که در پـی افزایش مهارت‌های 
ارتباطی و اجتماعی در کودکان اسـت، برگزار می‌شـود تا حس فعالیت 
گروهـی، مسـئولیت‌پذیری، همدلـی و تعامـل را در کـودکان تقویت 
کنـد، عـزت نفس و حـس خـود ارزشـمند پنـداری کـودکان را ارتقاء 
داده و مفاهیـم مهـم و کلیـدی در تعاملات اجتماعی بـه کودکان را به 
صـورت غیر مسـتقیم و در قالب بازی و سـرگرمی‌های متنوع و خلاق 
در محیطـی زیبـا و هیجان‌انگیـز آمـوزش دهد.گل‌بـازی، کاشـت 
گیـاه، طناب‌بازی،کشـیدن آب از چـاه آب نمادیـن، رنگ‌آمیزی و 
نقاشـی روی دیوار، پختن سـیب‌زمینی آتشـی به همراه مادر، 
برگ‌بـازی، گل‌کاری، شـخم زمین بـا بیل و آشـنایی با 
حیوانـات از جملـه فعالیت‌هـای تعریـف شـده این 
اردو اسـت.در اردوهـای خانوادگی، با تکیـه بر 3 بعد 
فـردی، اجتماعی و خانوادگـی از نیاز و اسـتقبال بانوان 
از برگـزاری دورهمی‌هـای خانوادگـی در فضای اردوگاه 
اسـتفاده می‌شـود تا در راسـتای تقویت مهارت‌های ارتباطی 
آنـان گامـی موثر برداشـته شـود. از سـال 1399 و بـا بهره‎برداری 
از برکـه اردوگاه خاتـون اسـتقبال از این اردو افزایش یافته اسـت.

خوشـامدگویی، کارگاه‌هـای آموزشـی مهارت‌هـای ارتباطـی، 
اسـتفاده از فروشـگاه محصـولات بانـوان کارآفریـن، بازی‌های 
گروهـی به صورت مسـابقه، گعـده تجربه‌هـای خانگی یا مسـابقه 
صندلـی داغ، برنامه‌هـای تفریحـی ماننـد چهارچرخه‌سـواری، 
 دوچرخه سـواری و... در فضـای دلنشـین برکه در ایـن اردو انجام

 می‌شود.

بـاغ اردوگاه خاتـون در ادامـه بـه دنبـال توسـعه خـود و 
ارائـه خدمات بیشـتر بـه علاقه‌منـدان اسـت. در این راسـتا 
پـروژه مجتمـع چندعملكردی سـرای خاتـون به عنوان یـك پروژه 
چندكاربـردی قصـد دارد تا با ایجـاد فضای فیزیكی متناسـب، ضمن 
ارتقاء سـرانه فضاهای موجود جهت برگزاری اردوها، مكان مناسـبی 

را بـرای برگـزاری سـایر برنامه‌هـای مرکز فراهـم کند.
در این پروژه سـعی خواهد شـد فضاهایی ایجاد شـود كه بتواند در 
زمـان برگزاری اردوها سـخت‌‎افزار مـورد نیاز اردوها را اعم از اسـكان 
و تفریـح را ارتقا دهـد، در مقاطع زمانی مختلف نیز به صورت مسـتقل 
یا همزمان نمایشـگاه‌های مـوردی را برگزار کنـد و از ظرفیت احداث 
شـده به صـورت تركیبـی اسـتفاده حداكثـری عاید مجموعه شـود. 
این پروژه ضمن عملیاتی کردن بخشـی از سیاسـت‌ها و رسـالت‌های 
ابلاغـی مركـز، بـه جهـت انتفاعـی نیـز می‌تواند بـا توجه بـه قابلیت 

درآمدزایی بالا، ضریب وابسـتگی به یارانه‌های سـتادی را به صورت 
قابل توجهـی كاهش دهد.

اسـتقرار بازی‌هـای چندمنظـوره و رقابـت محور کـه از تحرک و 
پویایی زیادی برخوردار بوده و مخاطبان را ترغیب به اسـتفاده چندباره 
از آن‌هـا می‌کنـد، از دیگـر برنامه‌ها اسـت. از جمله بازی‌هـای در این 
دسـته، پارک‌های ماجراجویی بزرگ اسـت که معمولا چندین مسـیر 
بـا سـطح دشـواری فزاینـده دارنـد و می‌توانند به ۱۰ مسـیر برسـند. با 
دارا بـودن 10 تـا 20 عنصـر آکروباتیـک در هر مسـیر، پارک بـه راحتی 
می‌توانـد بـه 200 عنصر برسـد. اکثر مسـیرها بـرای همه افراد از سـن 

7 سـالگی طراحی شده است.
سـطح دشواری از یک سـطح پایین یا مسیر سبز شـروع می‌شود و 
به سطح بسـیار چالش‌برانگیز یا مسیر سـیاه پیش می‌رود. مسیرهای 
پیاده‌روی ویژه برای بچه‌‎های 4 سـاله نیز وجود دارد و در بین خانواد‌ه‌ها 

گذری بر برنامه‌های پیش‌بینی شده برای باغ اردوگاه خاتون؛ 

                          از طبیعت‌گردی تا توسعه بازی‌های چندمنظوره ویژه دختران


